[bookmark: _z0w00l3qal6n]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
[bookmark: _z0w00l3qal6n]о расторжении договора _______________
[bookmark: _ut5unbfhbf5z]№ ___ от ___ ________ 20__ г.
г. _________________                                                         ___ __________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «____________», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального директора ___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________, именуемый(ая) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору ___________ № ____ от ___ __________ 20__ г. (далее по тексту — ДОГОВОР) о нижеследующем:
1. СТОРОНЫ пришли к соглашению считать ДОГОВОР расторгнутым со всеми его условиями с ___ ___________ 20__ г.
2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется вернуть (выплатить) ЗАКАЗЧИКУ денежные средства в полном объеме, ранее оплаченные последним ИСПОЛНИТЕЛЮ в рамках ДОГОВОРА, в сумме ______________ (________________________) рублей.
3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется в срок до ___ ___________ 20__ г. перечислить денежные средства, согласно п. 2 настоящего дополнительного соглашения, по следующим реквизитам ЗАКАЗЧИКА:
Р/счет: ___________________________ в ______________________________
К/счет ____________________________________________
БИК _____________________________________________
ИНН _____________________________________________
 КПП _____________________________________________
ОГРН ____________________________________________
___________________________________________________________________
4. С момента исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязательств, предусмотренных п. 2 и 3 настоящего дополнительного соглашения, ЗАКАЗЧИК не будет иметь каких-либо материальных или моральных претензий к ИСПОЛНИТЕЛЮ, связанных с исполнением ДОГОВОРА.
5. Настоящее Дополнительное соглашение:
· вступает в силу с момента подписания его СТОРОНАМИ.
· является неотъемлемой частью ДОГОВОРА.
· составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.

ПОДПИСИ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                    ЗАКАЗЧИК
Генеральный директор                                                    Гражданин(ка)
ООО «_____________»
________________ / _______________           ________________ / _______________

МП